
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Юхмачинского сельского поселе
ния
Алькеевского муниципального района

Адресы: 422885, ТР, Элки районы, Адрес:422885, РТ, Алькеевский рай-
Юхмачы авылы, Болын урамы ,1а он, с. Юхмачи, ул.Луговая д. 1а
Тел./факс 8(84346) 74-224 тел./факс 8(84346) 74-224

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «22 » мая 2020 года № 13

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муни
ципального района Республики Татарстан на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых расхо
дов и оценки налоговых расходов Юхмачинского сельского поселения Республики 
Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Юхмачин
ского сельского поселения Алькеевского муниципального района РТ от 21.05.2020 
№ 12 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и 
оценки налоговых расходов Исполнительного комитета Юхмачинского сельского 
поселения Алькеевского муниципального района РТ в 2020 году» 
п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Юхмачинского сель
ского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год ^плановый период 2021 и 2022 годов.

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном 
портале правовой Информации Республики Татарстан» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Алькеевского 
муниципального района http://alkeevskiy.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Элки
муниципаль районы 
Юхмачы авыл жирлеге 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

http://alkeevskiy.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН

Постановлением Исполнительного комитета 
Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.05. 2020 года № 13 

•  •

[еречень налоговых расходов Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и пла
новый период 2021 и 2022 годов



го кодекса Россий
ской Федерации; 5) 
гараж или машино
место

•

Решение Совета 
Юхмачинского сель
ского поселения Аль- 
кеевского муници
пального района Рес
публики Татарстан "О 
налоге на имущество 
физических лиц" от 
30.11.2018 № 32

В отношений квартир 
в многоквартирном 
одноэтажном жилом 
доме, состоящем из 
двух квартир.

• •

Собственники квар
тир

01.01.2019 01.01.2019

•

Неограниченный 
(до даты прекраще
ния действия льго
ты)

*

Не установ
лено

Освобождений от 
уплаты налога на 
имущество физиче
ских лиц. Льгота 
предоставляется в 
виде уменьшения 
суммм исчисленного * 
налога на сумму, 
определяемую как 
процентная доля 
ставки налога в ка
дастровой стоимости 
тридцати квадратных 
метров общей площа
ди этой квартиры. В 
случае нахождения 
квартиры в общей 
собственности, сумма 
льготы исчисляется 
для каждого из 
участников совмест
ной собственности в 
равных долях.

Социальная
поддержка

Решение Совета 
Юхмачинского сель
ского поселения Аль- 
кеевского муници
пального района Рес
публики Татарстан "О 
земельном налоге" от 
31.05.2018 № 12

В отношении следу
ющих категории лиц:
1) Героев Советского 
Союза, Г ероев Рос
сийской Федерации, 
полных кавалеров 
ордена Славы;
2) ветеранов и инва
лидов Великой Оте
чественной войны,а 
также ветеранов и 
инвалидов боевых 
действий;
3) физических лиц, 
имеющих право на 
получение социаль
ной поддержки в со- • 
ответствии с Законом

Собственники зе
мельных участков

01.01.2018 г 01.01.2018 г Неограниченный 
(до даты прекраще
ния действия льго
ты)

Не установ
лено

Освобождение от 
уплаты земельного 
налога.

Социальная
поддержка



ешение Совета 
Эхмачинского сель- 
кого поселения АМР

ции "О социальной 
защите граждан, под
вергшихся воздей
ствию радиации 
вследствие катастро
фы на Чернобыльской 
АЭС" (в редакции 
Закона Российской 
Федерации от 18 
июня 1992 года N 
3061-1), в соответ
ствий с Федеральным 
законом от 26 ноября 
1998 года N 175-ФЗ 
"О социальной защи
те граждан Россий
ской Федерации, под
вергшихся воздей
ствию радиаци- 
ивследствие аварии в 
1957 году на произ
водственном объеди
нении "Маяк" и сбро
сов радиоактивных 
отходов в реку Теча" 
и в соответствии с 
Федеральным зако
ном от 10 января 2002 
года N 2-ФЗ "О соци
альных гарантиях 
гражданам, подверг
шимся радиационно
му воздействию 
вследствие ядерных 
испытаний на Семи
палатинском поли
гоне";
4) в части личного 
подсобного хозяйства 
членов добровольной 
пожарной охраны, 
работающих на тер
ритории.

В отношении инве
сторов, реализующих 
инвестиционные биз-

Инвесторы, реализу
ющие инвестицион
ные бизнес-пооекты

01.01.2020 г 01.01.2020 г Неограниченны й 
(до даты прекраще
ния лейстиия пьгп-

Не установ
лено

Освобождение от 
уплаты земельного
няппгя

Социальная
поддержка



°21 от 30.11.2019 
)да « О внесении 
зменений в решение 
овета муниципаль- 
ого образования 
Юхмачйнское сель- 
кое поселение» от 
1.05.2018 г «Озе- 
ельном налоге».

нес- проекты на зе ты) Г

мельных участках ш
промышленного Г - '  : ..

назначения». ■

•ч*

• • • • •


